

5. November 2024

Pressemitteilung →

Führungswechsel bei MMV Leasing und MMV Bank

Guido Feldhaus wird Sprecher der Geschäftsführung der MMV-Gruppe

- Guido Feldhaus tritt neben Jörg Schröder in die Geschäftsführung der MMV
 Bank GmbH und der MMV Leasing GmbH ein
- Erweiterung des bisherigen Aufgabengebiets bei den Konzerntöchtern SüdLeasing und SüdFactoring

Zum 1. Januar 2025 übernimmt Guido Feldhaus die Leitung des bundesweit führenden Finanzierungs- und Leasingspezialisten für mobile Wirtschaftsgüter mit Sitz in Koblenz. Er folgt auf Dr. Thomas Söhlke, der das Unternehmen auf eigenen Wunsch verlassen wird, und tritt neben Jörg Schröder in die Geschäftsführung der MMV Leasing GmbH und der MMV Bank GmbH ein. Die Personalie steht unter dem üblichen aufsichtsrechtlichen Vorbehalt.

Guido Feldhaus übernimmt die Rolle des Sprechers der Geschäftsführung bei der MMV zusätzlich zu seinen Aufgaben bei der SüdLeasing und SüdFactoring. In den ebenfalls hundertprozentigen Töchtern der LBBW ist er seit Juli 2022 Sprecher der Geschäftsführung. Der Diplom-Betriebswirt war 2016 in die Geschäftsführung eingetreten und verantwortet seither die Bereiche Finanzen, Controlling, Regulatory & Data Governance und IT. Für den LBBW-Konzern ist er bereits seit 2012 tätig, zunächst als Abteilungsleiter Finanz- und Beteiligungsmanagement der SüdLeasing und SüdFactoring. Vor seinem Wechsel nach Stuttgart arbeitete er mehr als zehn Jahre bei renommierten Wirtschaftsprüfungsgesellschaften.

"Ich freue mich, dass Guido Feldhaus seine hervorragenden Managementfähigkeiten und seine ausgewiesene Expertise in der Leasing- und Factoringbranche nun auch für unsere MMV einsetzen wird", sagt Joachim Erdle, Aufsichtsratsvorsitzender der MMV Gruppe. "Thomas Söhlke danke ich für sein Engagement und wünsche ihm viel Erfolg in der neuen Aufgabe."

MMV Gruppe Spezialist für Investitionsfinanzierung und Absatzförderung

Die MMV Gruppe ist ein Tochterunternehmen der LBBW und einer der bundesweit führenden Finanzierungs- und Leasingspezialisten für mobile Wirtschaftsgüter. Als traditioneller Partner des Mittelstandes bietet sie Produkte und Lösungen aus den Bereichen Investitionsfinanzierung und Absatzförderung an und eröffnet Geschäftskunden, Herstellern und Händlern optimale Möglichkeiten für eine erfolgreiche



5. November 2024

Unternehmensentwicklung. Darüber hinaus können auch Privat- und Geschäftskunden ihr Geld bei der MMV Bank zu attraktiven Konditionen anlegen.

Über die LBBW:

Die Landesbank Baden-Württemberg (LBBW) ist eine mittelständische Universalbank sowie Zentralinstitut der Sparkassen in Baden-Württemberg, Sachsen und Rheinland-Pfalz. Mit einer Bilanzsumme von 333 Milliarden Euro und rund 10.000 Beschäftigten (Stand 31.12.2023) ist die LBBW eine der größten Banken Deutschlands. Kernaktivitäten Unternehmenskundengeschäft, speziell mit mittelständischen Unternehmen, und das Geschäft mit Privatkunden sowie mit den Sparkassen. Ein weiterer Fokus liegt auf Immobilien- und Märkten Projektfinanzierungen in ausgewählten sowie dem kundenorientierten Kapitalmarktgeschäft mit Banken, Sparkassen und institutionellen Anlegern. Spezialisierte Tochterunternehmen, etwa in den Bereichen Leasing, Factoring, Immobilien, kommerzielles Beteiligungsgeschäft, Venture Capital oder Asset Management, komplettieren das hauseigene Leistungsangebot der LBBW-Gruppe.



Guido Feldhaus, Sprecher der Geschäftsführung der MMV-Gruppe, Quelle: LBBW



5. November 2024

Kontakt

Landesbank Baden-Württemberg Kathrin Meyer Mobil +49 175 1075790

E-Mail: kathrin.meyer@lbbw.de Webseite: https://www.LBBW.de